
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURE TINN  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990;

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2014/2016
e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
- Vista la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG Provvisorio per anno 2015".

Richiamato:
il Decreto del Ministero dell'interno pubblicato su G.U n. 115 del 20/05/2015 recante il "Differimento del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 degli enti locali al 30 Luglio 2015";
- l'art. 163,  comma  2 e 3 del D.Lgs. 267/2000  che disciplinano la gestione provvisoria del bilancio
nonché l'esercizio provvisorio in corso di proroga temporale per l'approvazione del  bilancio, stabilendo 
che  gli  enti  locali  possono  effettuare   mensilmente,   per ciascun intervento, spese in 
misura  non superiore  ad un dodicesimo  degli stanziamenti previsti  nell'ultimo bilancio deliberato 
ad  esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato
di dodicesimi;        
-  gli indirizzi forniti dalla  Corte  dei Conti,  Sezione  riunite,  nn.  23/2013/INPR e  18/2014/INPR per  la
gestione in esercizio provvisorio improntata al principio della prudenza per tenere sotto effettivo controllo
gli andamenti della spesa;                                                                                                                        
                                                                                                     

Richiamate: 
-  la  determina  n.  443  del 03/12/2013  avente  per  oggetto:  "Piattaforma  gestionale  software  integrata.
Affidamento fornitura";
-  la  determina  n.  449  del  23/12/2014  avente  per  oggetto:  "Affidamento  assistenza  manutenzione
piattaforma Tinn anno 2015";
- la determina n. 96 del 31/03/2015 avente per oggetto: "Fatturazione elettronica";
- la determina n. 65 del 02/03/2015 avente per oggetto: "Giornate di formazione Tinn".

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   172  DEL   20/07/2015  
Num. Prop.  1279 

Determina n. 1143 del 21/07/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1143 del 21/07/2015 - Pagina 1 di 5



Ritenuto:
dover dar seguito alla liquidazione delle seguenti fatture elettroniche pervenute dalla ditta Tinn:
- la fattura n. 3/1 del 31/03/2015 prot. n. 11418 del 02/04/2015 di € 4.422,50 comp. IVA, attinente la
prestazione di che trattasi regolarmente eseguita;  
-la fattura n. 3/28 del 29/04/2015 prot. n. 15639 del 07/05/2015 di € 26.055,54 comp. IVA, attinente
la prestazione di che trattasi regolarmente eseguita;  
-  la fattura n. 3/77 del 15/05/2015 prot. n. 17567 del 21/05/2015  di €  976  comp.  IVA,   attinente  la
prestazione di che trattasi regolarmente eseguita;  
- la fattura n. 3/165 del 11/06/2015 prot. n, 20372 del 12/06/2015 di € 6.542,25 comp. IVA,  attinente
la prestazione di che trattasi regolarmente eseguita;  

a favore della ditta TINN srl Partita IVA 00984390674 - Via G. De Vincentis, snc 64100 Teramo.
Acquisita la dichiarazione sostitutiva del 04/06/2015 presente agli atti d'ufficio;
Si propone l'adozione del presente atto.
                                         Il Responsabile del Procedimento
                                 Dott.ssa Jessica Del Sorbo

IL DIRIGENTE
Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto.

Visti
- il D.L.vo del 18.08.2000, n. 267;
- il D.Lgs 163/2006;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4 febbraio
2013;
- lo Statuto Comunale.

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate,
1.  Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  in  favore  di  TINN  srl  Partita  IVA
00984390674 con sede in Via G. De Vincentis snc 64100  -  Teramo  con accedito  sul conto  dedicato
comunicato dall'azienda in conformità alla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7 dell'art. 3
della legge 136 /2010 acquisiti agli atti d'ufficio,  IBAN IT75H02008153000400554894;
2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 37.996,29:
-  €  4.422,50 trova disponibilità nell'impegno 1010202 SIOPE 1203 Cap. 235  nella  determina  n.  443
del 03/12/2013;
- €  26.055,54  trova disponibilità nell'impegno 1010202 SIOPE 1203 Cap. 235 nella determina n. 449
del 23/12/2014;
-  €  976  trova  disponibilità  nell'impegno  1010203  SIOPE  1329  Cap  236  nella  determina  n.  96  del
31/03/2015;
- € 6.542,25 trova disponibilità nell'impegno 1010202 SIOPE 1329 Cap 236 nella determina n. 65 del
02/03/2015;
3.  di trattenere  la  somma di €  6.851,79   (pari all'IVA  22%  delle  fatture  2015)  da  versare  all'Erario
tramite modello F24 a cura della ripartizione Servizi Economici e Finanziari. 
4. di dare altresì atto che il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo Ente
e verrà data pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 26 del Decreto
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Massafra 20/07/2015                        
                                                                                                                 Il Dirigente

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1143 del 21/07/2015 - Pagina 2 di 5



                                                                                                         Dott. Simone Simeone

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1143 del 21/07/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1092 1 4.422,50€ 527

2015 1094 1 26.055,54€ 189

2015 1095 1 976,00€ 230

2015 1097 1 6.542,25€ 152

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

21/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1143 21/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1279 16/07/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1143 del 21/07/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE FATTURE TINN

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 29/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1143 del
21/07/2015.

29/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1143 del 21/07/2015 - Pagina 5 di 5




